Mobile electronics I/O module CL-449
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Illustrations not obligatory	 Data sheet no.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Data subject to change	 1.13-280E 1/3
CH-3714 Frutigen						      Edition 19 18
•	Digital mobile electronics CL-449
•		Robust construction with plug-in connection for mobile applications
•		Protection class IP68
•		Multi-functional pin assignment, up to 8 I/Os

CONNECTOR WIRING DIAGRAM / 	 3
PIN ASSIGNMENT
TYPE CODE
CL-449-100-11-WAG-00	 Master I/O Module
CL-449-100-21-WAG-00	 Client I/O Module
CL-449-101-11-WAG-00 	 Master I/O Module with 5V sensor supply
CL-449-101-21-WAG-00 	 Client I/O Module with 5V sensor supply
CL-449-103-11-WAG-00 	 Master I/O Module with 4 current analog inputs
CL-449-103-21-WAG-00 	 Client I/O Module with 4 current analog inputs
 3
1
 4
5  5
3
 103
 3
.2
 2
2.
2
 88.9
 7
9
 103
4.
8
 3
9.
5
(2 : 1)
1
12
6
7
A
M 1:1
Dokument darf ohne schriftliche Einwilligung weder kopiert,
verwertet noch an Dritte weitergegeben werden.
Zuwiderhandlung ist strafbar und wird gerichtlich verfolgt.
Revision
Gewicht
Gezeichnet
Freigegeben
Geprüft
31.03.2016
04.05.2016
BEH
04.05.2016
FA
TK
Datum Name Änderungsbeschrieb
Ersetzt durch:
Ersatz für:
Dok.-Nr.
Art.-Nr.
Rev. Änderungsnr. Serie freigegeben
CL-449
Mobilelektronik I/O Modul
A2
00
0.164 kg
DB 1.13-280
0195322
Format
1 2
A
B
C
D
E
1 2 3 4 5
3 4 5
6 7 8